Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 73 комбинированного вида»

(Детский сад № 73)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 49

от 02.08.2019г.

О назначении ответственного за пропускной режим и организацию

режима безопасности в Детском саде №73

В целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения

возможных террористических, экстремистских акций и других

противоправных проявлений в отношении воспитанников и сотрудников

детского сада

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию пропускного режима

заведующего хозяйством Брызгалову Светлану Викторовну;

2. Вменить ответственному за организацию пропускного режима

следующие обязанности:

2.1.Осуществлять пропускной режим в здание Детского сада и на его

территорию в соответствии с утвержденной Инструкцией по организации

пропускного режима.

2.2.Осуществить обход и осмотр здания и территории объекта, проверять

наличие и исправность оборудования и отсутствие повреждений на

внешнем ограждении, окнах, дверях.

2.3.Особое внимание уделять проверке безопасности содержания мест

проведения общих мероприятий (музыкального и спортивного залов,

прогулочных и физкультурных площадок на территории детского сада и

прочих мест)

2.4.Организовать дежурство сторожей и административной группы

(заведующего  хозяйством, заместителя заведующего по BMP,

медработника) в целях осуществлению пропускного режима в здание

детского сада в течение суток

2.5.Проводить совместно с членами комиссии по предупреждению

чрезвычайных ситуаций плановые проверки организации пропускного

режима, состояния технических средств охраны, содержания запасных

выходов не реже одного раза в месяц.

2.6.Проверять исправность работы технических средств контроля за

обстановкой, средств связи, наличие средств пожаротушения; принимать

меры к устранению выявленных неполадок.

2.7.Выявлять лиц, пытающихся в нарушение установленных правил

проникнуть на территорию и в здание Детского сада, совершать

противоправные действия в отношении воспитанников, персонала,

имущества и оборудования Детского сада и пресекать их действия в

рамках своей компетенции. В необходимых случаях с помощью средств

тревожной сигнализации подать сигнал правоохранительным органам,

вызвать группу задержания вневедомственной охраны и т.п.

2.8.При обнаружении посторонних лиц, транспортных средств,

подозрительных предметов в здании и (или) на территории детского сада

немедленно принять меры безопасности в соответствии с Инструкцией по

антитеррористической защищенности объекта.

2.9.По прибытию на место происшествия следственно-оперативной

группы доложить об известных обстоятельствах и принятых мерах

3. Обо всех нарушениях режима безопасности немедленно сообщать

администрации детского сада

     4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 73         _____________ Т.С. Вазенмиллер

С приказом ознакомлены, подписи имеются